
         Brodnica, dnia 09.10.2024r. 
IR-KE. 271.1.2024 
 
 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ III 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Brodnicka Grupa Zakupowa. Dostawa 
energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2025r. 
 
 
 

Urząd Miejski w Brodnicy, ul. Kamionka 23, 87-300 Brodnica, informuje, że zgodnie z art. 135 
ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych [dalej Pzp] (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r., poz. 1320 z 
późn. zm.) [dalej: Pzp], wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 
treści specyfikacji warunków zamówienia [dalej SWZ]. Zamawiający jest obowiązany niezwłocznie 
udzielić wyjaśnień, jednak nie później niż: na 6 dni przed upływem terminu składania ofert. 
Zamawiający niezwłocznie udziela wyjaśnień, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed 
upływem terminu składania ofert. Ogłoszenie o niniejszym zamówieniu publicznym zostało wysłane do 
Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 16.09.2024r., a termin składania ofert upływa w dniu 
22.10.2024r. o godzinie 11:00.  

Wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w dniu 08.10.2024r., czyli w terminie  
przewidzianym na składanie wniosków, Zamawiający udziela wyjaśnień.  

 
Zapytanie nr 1:  
 
„1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 
postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii,  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) ?”. 
 
Wyjaśnienie:  
 
Ad a) zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III.1. pkt 6 
Ad b) nie 
 
Zapytanie nr 2: 
 
„Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 
Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?” 
 
Wyjaśnienie: 
 
Tak, zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III.1. pkt 6. 
 
Zapytanie nr 3: 
 



„Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status?”. 
 
Wyjaśnienie: 
 
Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta. 
 
Zapytanie nr 4: 
 

„Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 
elektrowni biogazowej?”. 
 
Wyjaśnienie: 
 
Nie. 
 
Zapytanie nr 5: 
 
„Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?”. 
 
Wyjaśnienie: 
 
Tak, zgodnie z opisem w Załączniku 1a, 1b do SWZ kolumna „Zmiana sprzedawcy”. Umowy 
wymagające wypowiedzenia zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień poprzedzający datę 
rozpoczęcia dostaw. 
 
Zapytanie nr 6: 
 
„Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?”. 
 
Wyjaśnienie: 
 
Zgodnie z opisem w SWZ Rozdział III. pkt 13 oraz Załączniku nr 1a i 1b do SWZ.  
Umowy wymagające wypowiedzenia zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień poprzedzający datę 
rozpoczęcia dostaw. 
 
Zapytanie nr 7: 
 
„Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?”. 

 

Wyjaśnienie: 
 
Zgodnie z opisem w Rozdziale III.1 oraz III.2 do SWZ: 

Część 1 zamówienia – 16 umów 

Część 2 zamówienia – 8 umów. 

 

Zapytanie nr 8: 
 
„Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 

rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 

sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy 

mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które 

wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.” 

 

Wyjaśnienie: 
 
Powyższe nie spełnia wymogów pytania lub wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

 



 
 

Zamawiający niezwłocznie udzielił wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Na 
podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnił, 
bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl oraz https://bip.brodnica.pl 

    

                                                                                            Sekretarz Miasta 
 
 
                                                                         Anna Kupferschmidt 
                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: 
Natalia Zagól, Sekretarka w Biurze Klimatu i Energii 
 
Sprawdziła: 
Kamila Kacprowicz, Kierownik Biura Klimatu i Energii 
 
Sprawdził: 
Remigiusz Otremba, Sekretarz Komisji Przetargowej 


